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 Flow 3D، نرم افزار موج تنها، سونامی، بالاروی موج، جریان با سطح آزادکلمات کلیدی: 

 

 مقدمه .1
 

ی طبیعی دهد. از این رو، شناخت رفتار این حادثهکنند را تحت تاثیر قرار میها زندگی میها نفر انسان که در مجاورت اقیانوسسونامی زندگی میلیون

ران قرار افتادگی مک از لغزشجهت مدیریت و کنترل انرژی این امواج عظیم ضروری است. سواحل جنوبی کشور ایران نیز در معرض امواج سونامی ناشی 

امواج سونامی، امواجی با طول  در بستر دریا است. ناشی از آن و ایجاد امواج زلزله در بستر دریا مهمترین عامل وقوع سونامی حرکت صفحات .]1[دارد

که دارای  این امواج کنند. میهای کم عمق عمل ها هم به صورت موج آبهای عمیق اقیانوسموج بسیار بلند هستند که به همین دلیل، حتی در آب

و گردیده  ظاهر ی زیادبا دامنه در ساحل کم عمق شدگی، انکسار و تشدید،هایی نظیر دریاها هستند، تحت اثر پدیدهها کمی در اعماق اقیانوسی دامنه

 افتد.بالاروی امواج اتفاق می

 شود، جاذبه بر روی آن عمل کرده و انرژی را به طور افقی به موازات سطح آب رانده می زمانی که آب بر اثر اغتشاش بوجود آمده، به سمت بالا            

شود، ای ایجاد میی جنبش لرزهیابد. نیروی عظیمی که بوسیلهی جنبش به اطراف گسترش میکند. سپس انرژی از میان اعماق آب از مرکز اولیههدایت می

های کم عمق، با سرعتی معادل ریشه دوم امواج آب  .]1[کندرسد، ایجاد میتر در ساعت میکیلوم 088ش از سرعت باورنکردنی سونامی را که حتی به بی

از آنجاییکه سرعت  شود.باشد، بیان میعمق آب می dکه در آن  c = √gdکنند. این رابطه با ضرب شتاب گرانش زمین در عمق آب حرکت میحاصل

های کم عمق ساحلی، سرعت امواج کم شده و با توجه به ثابت ماندن پریود امواج و این امواج تنها به عمق آب بستگی دارد، با نزدیک شدن آنها به آب

                                                 
 هیدرولیکیهای دانشجوی کارشناسي ارشد مهندسي عمران گرایش آب و سازه1
 استادیار گروه مهندسي عمران دانشگاه اصفهان، دکتری سازه2
 استادیار گروه مهندسي عمران دانشگاه اصفهان، دکتری هیدرولیک3

ی کند. از این رو شناخت رفتار این حادثهکنند را تهدید میها زندگی میها نفر انسان که در مجاورت اقیانوسجان و مال میلیون سونامی همواره

سازی این امواج به روششناخت رفتار امواج سونامی از طریق شبیه عظیم ضروری است.این امواج  مخرب طبیعی جهت مدیریت و کنترل انرژی

افزار سازی دوبعدی گسترش موج تنها بر روی شیب ساحل با استفاده از نرمباشد. در این تحقیق با شبیهپذیر میهای عددی و آزمایشگاهی امکان

Flow 3D تشار و بالاروی موج سونامی بر روی ساحل شیب دار شبیه سازی ایشگاهی، انهای آزمسنجی نتایج با نتایج حاصل از دادهو صحت

سازی تولید و دهد شبیهاثر لزجت در میزان بالاروی موج تنها بررسی گردیده است. تحقیق حاضر نشان می همچنین . در این تحقیقشده است

نتایج شبیه  باشد.های آزمایشگاهی بسیار نزدیک میاز داده ساز و روش حجم مایع به نتایج حاصلانتشار موج تنها با استفاده از پدال متحرک موج

 نیز مقایسه گردیده است.در حالت موج نشکسته های عددی به روش بدون شبکه سازیسازی انجام شده با شبیه
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